
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 апреля 2017 г. N 498 
 

О ТРЕБОВАНИЯХ 
К БАНКАМ, КОТОРЫЕ ИМЕЮТ ПРАВО НА ОТКРЫТИЕ СЧЕТОВ ЭСКРОУ 

ДЛЯ РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРАМ УЧАСТИЯ В ДОЛЕВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ 
 

В соответствии с частью 3 статьи 15.5 Федерального закона "Об участии в долевом 
строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в 
некоторые законодательные акты Российской Федерации" Правительство Российской Федерации 
постановляет: 

1. Установить, что требованиями к кредитным организациям, предъявляемыми к банкам, 
которым предоставляется право на открытие счетов эскроу для расчетов по договорам участия в 
долевом строительстве, являются требования, предусмотренные Правилами размещения средств 
федерального бюджета на банковских депозитах, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24 декабря 2011 г. N 1121 "О порядке размещения средств 
федерального бюджета на банковских депозитах". 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2017 г. 
 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

Д.МЕДВЕДЕВ 
 
 
 

 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F1CCDAF56D53D6262B8CA00BFD5B6367D2FDC6D2625F879F6A3D701555BD328BAAB6616B00K966F
consultantplus://offline/ref=F1CCDAF56D53D6262B8CA00BFD5B6367D1F4C0D8655C879F6A3D701555BD328BAAB661680494E6FBK06BF

